1

SENADO FEDERAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 3, DE 26 DE ABRIL DE 2023

A Diretora-Geral do Senado Federal, FAZ SABER que:

Tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público, e em não havendo pendências quanto aos

recursos, após decorridos os prazos legais, RESOLVE, RATIFICAR E HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público,

em conformidade com os editais publicados, especialmente a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos, devidamente

publicada no site da Fundação Getulio Vargas – FGV e no Diário Oficial da União (DOU).

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que será

publicado no site da Fundação Getulio Vargas – FGV e no Diário Oficial da União (DOU).

A. Resultado Final de Aprovados Ampla Concorrência, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do

candidato (em ordem de classificação específica por cargo), nota final e classificação.

1. ADVOGADO

1.1. DF - BRASÍLIA

315103805, Ana Cristina Diógenes Rêgo, 254.5, 1º / 315053194, Cláudio De Azevedo Barbosa, 248.5, 2º / 315092635,

Pedro Formaggini Gualtieri, 247.5, 3º / 315089297, Rodrigo Pena Costa E Costa, 247, 4º / 315049986, Christiane

Marques Montenegro De Cerqueira, 246, 5º / 315071027, Igor Carvalho Ulhoa Faria, 245.7, 6º / 315014480, Isabelle

Menezes Vieira Da Silva, 245.2, 7º / 315108710, Luiza Deretti Martins, 243.4, 8º / 315002050, Yuri Mendes Oliveira,

242.9, 9º / 315060310, Lucas Cavalcante Gondim, 242.5, 10º / 315006036, Felipe De Paula Lyra, 242.05, 11º /

315051412, Diogo Rossi De Almeida, 241.8, 12º / 315105072, Carolina Guimarães Ayupe, 241, 13º / 315046084, Vitor

Galvão Fraga, 240.5, 14º / 315062989, Joel De Lima Pinel Junior, 239.4, 15º / 315042910, Felipe Do Amaral Monteiro

Martins, 231.5, 16º / 315125267, Mauricio Montero Martins, 220.8, 17º / 315009091, Marcelo Cheli De Lima, 218.6,

18º / 315111187, Wellington Vasconcelos De Souza Junior, 213.4, 19º / 315118005, Gustavo Magalhães Santos, 208,

20º /

B. Resultado Final de candidatos com deficiência aprovados, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do

candidato (em ordem de classificação específica por cargo), nota final e classificação.

1. ADVOGADO

1.1. DF - BRASÍLIA

315042910, Felipe Do Amaral Monteiro Martins, 231.5, 1º /

C. Resultado Final de candidatos negros aprovados, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato

(em ordem de classificação específica por cargo), nota final e classificação.

1. ADVOGADO

1.1. DF - BRASÍLIA

2

315006036, Felipe De Paula Lyra, 242.05, 1º / 315125267, Mauricio Montero Martins, 220.8, 2º / 315009091, Marcelo

Cheli De Lima, 218.6, 3º / 315111187, Wellington Vasconcelos De Souza Junior, 213.4, 4º / 315118005, Gustavo

Magalhães Santos, 208, 5º /

26 de abril de 2023.

ILANA TROMBKA

Diretora-Geral do Senado Federal